Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015  № 3716
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.04.2015 № 1314

В целях реализации Подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 N 4445, в соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 N 1786 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 10.04.2015 № 1314 «Об утверждении перечня мероприятий на 2015 год по Подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы», изложив приложения №1, №2 в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары

   А.О. Ладыков

Приложение №1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 17.12.2015 № 3716
Приложение №1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.04.2015 № 1314

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Всего,

кв. м.
	Дворы,

кв. м
	Проезды

кв. м
	Тротуары,

кв. м
	Б/к,

п. м.
	Расшире-ние проездов, кв. м.

	Калининский район

	1
	ул. Текстильщиков, 12
	654

	654

	2
	ул. Калинина, 101
	555,73

	555,73

	3
	ул. Гагарина, 47/1
	1088

	1088

	4
	пос. Восточный, 18
	520

	520

	5
	ул. Нефтебазовская, 2, 3, 9
	1020

	906
	114

	6
	ул. 50 лет Октября, 8
	538,1

	455,1
	83

	7
	ул. 50 лет Октября, 14
	728

	728

	8
	ул. 324 стрелковой дивизии, 4, 6, 8
	530,7

	530,7

	9
	ул. Л.Комсомола, 40
	600,76

	508
	92,76

	10
	Эгерский бульвар, 8
	106,8

	106,8
	123,45

	11
	пр. Тракторостроителей,85
	991,4

	811
	180,4

	12
	ул. Гастелло, 11, 15
	606,4

	463,5
	142,9

	13
	ул. Кадыкова, 28
	752,47

	492,32
	260,15

	14
	ул. Кадыкова, 36
	643,1

	375,1
	268

	15
	пр. Тракторостроителей, 17/25
	1285,1

	861,7
	423,4

	16
	ул. Кадыкова, 10
	176,76

	176,76

	17
	ул. Л.Комсомола, 50, 52
	1560,01

	865,61
	546
	148
	148,4

	18
	ул. Пролетарская, 8 (строительство тротуара)
	68,38

	68,38
	70,5

	19
	ул. Шумилова, 29

	120

	20
	пр. Тракторостроителей, 28
	389

	389

	21
	пр. Тракторостроителей 48
	1010

	1010

	22
	пр. Тракторостроителей, 54
	134,7

	134,7
	52,1

	23
	пр. Тракторостроителей, 56 корп.2
	1270

	1270

	24
	ул. Р.Зорге, 12
	778,3

	411,3
	367

	25
	ул. Р.Зорге, 13
	91,3

	91,3

	26
	от ул. Р.Зорге, 13 до ул. Яблочкова
	249

	249

	27
	ул. Р.Зорге, 17
	167

	167

	28
	ул. Р.Зорге, 19
	257

	257

	29
	от ул. Сапожникова до ул. Р.Зорге вдоль ул. Яблочкова
	319

	319

	30
	от ул. Яблочкова до дома № 28 по ул. Сапожникова
	106

	63,3
	42,7

	31
	от дома № 17 до дома № 21/1 по ул. Р.Зорге
	358,1

	81,8
	276,3

	32
	от дома № 5 по ул. Сапожникова до дома № 15 по ул. Ашмарина (строительство дороги)
	594,08

	496,5
	97,58
	190

	33
	ул. Р.Люксембург, 9
	1123

	527
	596

	34
	ул. Альгешевская, 12
	342,7

	325,51
	17,19

	35
	тротуар от дома №14 к дому №10 по ул. 50 лет Октября
	145,6

	145,6

	36
	ул. Пролетарская, 6 (строительство тротуара)
	194,35

	194,35
	280,4

	Итого по Калининскому району
	19954,84

	14176,93
	5629,51
	984,45
	148,4

	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Всего

кв. м
	Дворы

кв. м
	Про-езды

кв. м
	Тротуары

кв. м.
	Б/к

 п. м.
	Расшире-ние проездов, кв. м.

	Ленинский район

	1
	пр. Ленина, 11, 13, ул. Энгельса, 6
	1616,5

	1616,5

	2
	пр. Ленина, 16А + торец + тротуар до дома №16
	253

	149
	104
	47,3

	3
	ул. Ярославская, 62 + заезды
	360

	360

	4
	тротуар от дома №26а по пр.Ленина до дома №3/2 по ул.Гагарина
	81,8

	81,8
	81,8

	5
	ул. К. Маркса, 33
	96,5

	96,5

	6
	ул. Маршака, 12, м/у 3 и 4 подъездами
	133,4

	133,4

	71,5

	7
	ул. Гагарина, 15
	715

	715

	8
	ул. Чапаева, 5/1 + входы
	373

	373

	9
	ул. Гагарина, 13
	386

	386

	10
	ул. Чапаева, 9/1 + входы
	612

	612

	11
	пр. Ленина, 58 + 2 заезда
	252

	252

	12
	ул. Совхозная, 11, 13, 19
	1616

	1616

	13
	ул. Дубравная, 1, 2, 3
	196

	196

	14
	пр. Ленина 46 + входа + заезд
	699

	699

	15
	Эгерский бульвар, 3
	585,4

	585,4

	16
	пр. Мира 23А
	290,5

	249
	41,5

	17
	пр. Мира, 98 + тротуар (7-9 подъезды)
	233

	233

	18
	пр. Мира, 90
	152

	152

	19
	пр. Мира, 70 заезд
	136,4

	136,4

	20
	пр. Мира, 72, 76
	437

	437

	21
	Эгерский бульвар, 7, 9, 11, 13
	606

	496,2

	109,8

	22
	ул. Л.Комсомола,32
	526,5

	526,5

	23
	заезд м/у домами 15 и 19/37 по пр.9-ой пятилетки
	253,6

	253,6

	24
	ул. Шумилова, 13 + заезд с ул. Шумилова
	373,07

	163
	210,07

	25
	ул. Шумилова, 9,11
	891,45

	720,7
	170,75

	26
	заезд м/у домами №№27 и 29 по Эгерскому бульвару
	188,4

	147,2
	41,2

	27
	ул. Шумилова, 4, 6
	619,3

	619,3

	28
	пр. И. Яковлева, 8
	721,7

	721,7

	29
	пр. 9-ой Пятилетки, 3 + заезд
	486,43

	486,43

	30
	ул. Хевешская, 21 с торца + проезд
	329

	329

	31
	тротуар к СОШ №36 (ул.Хевешская, 17)
	702,7

	702,7

	32
	ул. Хевешская, 9 + тротуар + входы
	836

	593
	243
	63,6

	33
	пр. Мира, 33
	229

	229

	34
	пр. 9-ой Пятилетки, 2/3 (6 подъезд)
	287

	287

	35
	пр. 9-ой пятилетки 2А
	429

	429

	36
	проезд от ул. Кукшумская до дома №38 по ул. Хузангая
	84,1

	84,1

	37
	пр. 9-ой пятилетки, 20 тротуар + входы (1-4 подъезды)
	1136,5

	909
	227,5
	117

	38
	проезд с пр. И.Яковлева вдоль дома №10а по пр.И.Яковлева к дому №12
	302,1

	209,35

	5
	92,75

	39
	ул. Кукшумская, 25 (1 подъезд) +тротуар + входа
	326,9

	274,7
	52,2
	15

	40
	заезд с ул. Хузангая вдоль дома №29 по ул. Хузангая (7-8 подъезды)
	461,5

	324,5
	137

	41
	ул. Кукшумская 17 + заезд
	584

	584

	42
	ул. Хузангая, 17
	348

	348
	54,1

	43
	пер. Ягодный 6/1
	584

	584

	44
	ул. Короленко, 22
	718,82

	570,55
	148,27

	45
	ул. Б. Хмельницкого, 3А
	270

	270

	46
	проезд м/у домами 113/1 и 117/1 по ул Б. Хмельницкого + тротуар к 115 дому
	415

	347
	68

	47
	ул.Б.Хмельницкго, 55
	252

	252

	48
	ул.Б.Хмельницкого, 74
	327

	327

	49
	ул. Энгельса, 52
	305,4

	305,4

	50
	ул. Совхозная, 15
	511

	511

	Итого по Ленинскому району
	23329,97

	20825,13
	2302,29
	455,3
	202,55

	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Всего

кв. м.
	Дворы

кв. м
	Проезды

кв. м.
	Тротуары

кв.м.
	Б/к

 п.м.
	Расши-рение проездов, кв. м.

	Московский район

	1
	Проезд от бульвара Миттова к жилому дому 5 к.1 и 5 к.2 по бульвару Миттова
	631,2

	631,2

	2
	Бульвар Миттова, д.41
	655,4

	548,7
	106,7
	121

	3
	Бульвар Миттова, д.10, к.1
	445,2

	243
	202,2

	4
	Заезд к д.3 по ул. Эльменя
	425,67

	425,67

	5
	Ул. Гражданская, д.60
	396,34

	301,84
	94,5

	6
	Ул. Гражданская, д.60/1
	205,53

	155,43
	50,1

	7
	Ул. М.Павлова, д.4/1
	307,6

	307,6

	8
	Ул. М.Павлова, д.8
	99,2

	99,2

	9
	Ул. М.Павлова, д.10
	432,66

	221,66
	211
	108

	10
	Заезд к д.10А по ул. М.Павлова
	742,6

	742,6

	11
	Ул. Кривова, д.19А
	110,47

	110,47

	12
	Заезд к д.19 по ул. Кривова
	142,7

	142,7

	13
	Ул. Кривова, д.12А
	180,7

	180,7

	14
	Заезд к д.32/25 по пр. М.Горького
	65

	65

	15
	От Т.Кривова, д.3 до д.42 пр. Московский
	114,5

	114,5

	16
	Пр. Московский, д.50/1
	212,9

	212,9

	17
	Ул. М.Павлова, д.13
	352,7

	302,7
	50
	143,5

	18
	Ул. Гузовского, д.10
	620

	476
	144
	135

	19
	ул. Т. Кривова, 9
	331,6

	262,9
	68,7
	140

	20
	Заезд ул. Пирогова, д.18 + дорога
	554,7

	554,7

	21
	ул. Эльгера, 30
	777,32

	498,1
	279,22
	97

	22
	Ул. Эльгера, д.32
	480,7

	377,7
	103
	94

	23
	Ул. Гузовского, д.15/1
	756,4

	619,6
	136,8
	211

	24
	Между д.14 и д.16 к.1 по ул.М.Залка
	 627,5

	541,8
	85,7
	125

	25
	Ул. М.Залка, д.12, д.12к.1
	429

	322,6
	106,4
	25,5

	26
	Юго-Западный бульвар, д.14
	160

	110
	50

	27
	Ул. Гражданская, д.86
	745,4

	478,6
	266,8
	119,5

	28
	Ул. К.Иванова, д.81, к.1
	327,04

	207,09
	119,95
	41,24

	29
	Ул. К.Иванова, д.79/16
	540,69

	412,12
	128,57

	30
	Ул. Анисимова, д.8
	177,2

	177,2

	31
	Ул. Лебедева, д.7
	291,01

	291,01

	32
	Ул. Лебедева, д.9
	136,54

	136,54

	33
	Заезд к бульвару Юности, д.17
	293,5

	293,5

	34
	Ул. 2-ая Чандровская, д.1
	1 880,0

	1 880,0

	35
	Ул. Университетская, д.2, к.1
	992,41

	406,67
	585,74

	36
	Ул. Сверчкова, д.6
	761,84

	641,29
	120,55
	101

	37
	Пр. Московский, д.5
	29,85

	29,85
	69,605

	38
	Пр. Московский, д.7
	45,4

	45,4

	39
	Ул. О.Кошевого, д.1, д.1а, д.3
	635

	548,6
	86,4
	48

	40
	Ул. О.Кошевого, д.9
	46,8

	46,8

	41
	Заезд к д.19 к.9 по пр. Московский (со стороны Химфака)
	316,8

	316,8

	42
	Пр. Московский, д.19, к.5
	100

	100

	43
	Ул. Университетская, д.33
	146,6

	56,1
	90,5
	88,5

	44
	Ул. М.Павлова, д.68
	243

	243

	116,5

	45
	Заезд между д.8 и д.10 по ул.Фруктовая
	172,74

	172,74

	46
	Ул. Фруктовая, д.10
	305,83

	305,83

	47
	Ул. Тополиная, д.11
	140,85

	140,85

	48
	Ул. Тополиная, д.13
	130,35

	130,35

	49
	Ул. Социалистическая, д.19
	399,83

	399,83

	50
	ремонт тротуара от дома №43 по ул. Сосновская до д. №1 по ул.Нагорная
	1200

	1200

	51
	п. Сосновка ул. Поселковая, от больницы до ул. Сосновская
	1000

	1000

	52
	Проезд к дому №71 от дома №65 по ул. Сосновская
	1087

	1087

	53
	Ремонт проезда от дома №31 по ул.Сосновская до дома №1 по ул.Нагорная
	1469

	1469

	54
	Ул. М.Павлова, д.11
	16,1

	16,1

	55
	Ул. Пирогова, д.12
	156

	156

	56
	Ул. Кривова, д.22/1
	42,4

	42,4

	57
	Ул. Кривова, д.20
	35,2

	35,2

	58
	Ул. Кривова, д.18
	44,5

	44,5

	59
	Ул. Кривова, д.7
	40,6

	40,6

	60
	Ул. Урукова, д.15/1
	59

	59

	61
	Ул. М.Павлова, д.5
	4,8

	4,8

	62
	Ул. Урукова, д.7
	522,9

	522,9

	63
	Ул. М.Павлова, д.17
	85,6

	85,6

	64
	Ул. М.Павлова, д.7
	198,8

	198,8

	65
	Ул. Гузовского, д.8
	45,4

	45,4

	66
	Ул. Гузовского, д.10
	4,3

	4,3

	67
	Ул. Пирогова, д.4
	395,4

	266,7
	128,7

	68
	Ул. Пирогова, д.12/1
	126,5

	126,5

	69
	Юго-Западный бульвар, 9
	31,76

	31,76

	70
	пр. М. Горького, 47
	2240,91

	2062,5
	178,41
	364

	Итого по Московскому району
	27922,44
	0
	19880,61
	5954,83
	2148,345
	2087

	Всего по городу
	71207,25

	54882,67
	13886,63
	3588,095
	2437,95

_______________________________________________

Приложение №2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 17.12.2015 № 3716
Приложение №2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.04.2015 № 1314

Ремонт дорог частного сектора

	№ п/п
	КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН
	Площадь, м2

	1.
	ул. Магницкого (от ул. Лазо в сторону Аэропорта)
	2683

	Итого по району:
	2683

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	ул. Чехова (от здания ГИБДД до ул. Яблоневая)
	736

	2
	ул.Яблоневая (от дома №14 по ул. Яблоневая в сторону  ул. Фучика)
	1699,5

	Итого по району:
	2435,5

	МОСКОВСКИЙ РАЙОН

	1
	ул. Л. Толстого
	743

	2
	Проезжая часть от ул. Полярная до ул. Красный флот
	511,5

	3
	Ул. Сельская
	187

	Итого по району:
	1441,5

	Всего по городу:
	6560

_____________________________________________
049-16